de Ducatu & Comitatu Schovenburgensibus, Oldenburgensibusque litigandi præbuit occasionem.

Anno MCDLX. Christiernus, ex fœminea genitus linea hæredum Holsatiæ, præveniens Ottonem, ex mascula propagatum, sui obtinet electionem ab Ordinibus provinciæ, quibus sesqui ante Pascha mense privilegia roborat, & novis illos liberaliter ornat. Cum adversario autem post X. transigit septimanas, Oldislebiæ, illius redimens jurisdictionem, LIII. & fratrum, Gerhardi scilicet ac Mauriti, XL. aureorum millibus, hisque simul integrum assignans Oldenborgiæ atque Delmenhorstia comitatum; Et summam ex redditibus trium postea regnorum persolvens, verum esse demonstrat, quòd Suecorum ac Noricorum argento, Dani provincias sibi compararent.

Ità Scondia ac Holsatiæ rebus pro voto compositis, Christiernus suos expedit legatos, ad colloquium sibi, & Scotorum Regi, à Gallo præfixum, in quo poscunt intermissam XXVI. annis pensionem, ac CDIII. marcarum Sterlingensium millia, mûctæ nomine in contractu propositæ. Verum post diurnas partium velitationes, siquidem primarius Scotorum legatus, morbo in via detentus, cum documentis non advenisset, nec adversarii secum ex Dania contractus haberent autographum, mortuusque esset nuper Jacobus, Scotia rex, filio septenni hærede throni relicto, Carolus illud censuit optimum concordia medium pro tempore, quòd Danus Scoto filiam daret conjugem, & genero jus pensionis, successoribusque, in perpetuum relaxaret. Partium tamen hac super re concedit deliberationi biennium, illo habiturus responsum finito, pacemque interea mandat utrinque colendam, hæc VIII. Octobris, ex delegata sibi decernens potestate.

Anno MCDLXI. Cum nuper generali Mantua in concilio, bellum fuisset decretum adversus Turcam, Pius II. emissis quaquaversum suis, per orbem quæstoribus Christianum, implorat auxilium. In Scondiam verò transmissus, Doctor Martinus à Fegreno, consensu regis Christierni, ex Dania colligit hoc anno subsidium, auxiliariis de thesauro liberaliter persolvens Apostolico.

Sed Christiernus anni primordio Hamburgi constitutus, XIV. Januarii, ab incolis, iisdem dominus urbis designatur conditionibus, quibus Ordines Holsatiæ, ipsum prius acceptarunt. Nec multò ante Gottorpii, Clero roborat Slesvicensi privilegia, sub protectionem admissò. Deinde argentum corrasurus, fratribus, & Schovenburgensium Comiti numerandum, Sueciam revisit, ubi suam questus hac in re penuriam, non modicum acquisivit auxilium, incipiens novis indigenas, & crebris emungere contributionibus, opulentioresque illorum, cogens insuper ad mutuandam sibi pecuniam, quorum nonnulli CC, alii CL, quidam C, & reliqui LXX. marcas illi dederunt mutuas.